Aprobar los reglamentos internos de la entidad que fueren necesarios para su buena marcha.

c. Considerar los estados financieros y demás informes que deban presentarse para la aprobación por la Asamblea de Asociados.

d. Autorizar al Gerente para celebrar actos y contratos de gastos cuya cuantía exceda de 1500 (MIL QUINIENTOS) salarios mínimos legales
mensuales vigentes. En ningún caso la asociación ni los asociados podrán garantizar obligaciones de terceros.

e. Aprobar los planes y programas de la asociación a corto, mediano y largo plazo.

f. Aprobar la estructura organizativa de la entidad, la planta de cargos, el manual de funciones y los requerimientos para los distintos cargos y